

Miejska Biblioteka Publiczna w Rabce-Zdroju jako instytucja kultury dostarcza:

Wiedzy ogólnej za pośrednictwem zgromadzonych zbiorów ze wszystkich dziedzin wiedzy. Rabczańska Biblioteka działa w sposób całkowicie zautomatyzowany. Biblioteka posiada program komputerowy SOWA, jest to program ułatwiający działalność placówki zarówno dla bibliotekarzy jak i szeroko pojętych użytkowników. Program w pełni wspiera Bibliotekę w tradycyjnych procesach, tj. gromadzeniu, katalogowaniu, wyszukiwaniu informacji, udostępnianiu zbiorów, rejestracji, obsłudze czytelników, prowadzeniu inwentarzy, ubytków i kontroli zbiorów oraz zadań związanych ze świadczeniem e-usług dla czytelników.

Prowadzi działalność informacyjno-dokumentacyjną dotyczącą środowiska w którym działa. Upowszechnia czytelnictwo książek, czasopism i innych dokumentów piśmienniczych przez odpowiednią działalność propagandową. Wspomaga kształcenie ogólne i zawodowe poprzez prowadzenie działalności dydaktycznej w różnych formach. Rabczańska Biblioteka systematycznie organizuje cieszące się dużą popularnością warsztaty literacko-plastyczne dla najmłodszych czytelników, a dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych wycieczki do Biblioteki i lekcje biblioteczne. Aktywny udział uczniów w takich zajęciach pozytywnie wpływa na ich rozwój i przyczynia się do wyrobienia nawyku odwiedzania Biblioteki i korzystania z bogactwa jej usług.

Popularyzowanie zbiorów i usług bibliotecznych w środowisku lokalnym poprzez własne działania np. akcja „Biblioteka otwarta dla Ciebie – podczas całego tygodnia wszyscy chętni mają możliwość poznania pracy i działalności Biblioteki.

Prowadzi szeroką działalność kulturalno-oświatową propagując akcje: Cała Polska czyta dzieciom polegającą na krzewieniu czytelnictwa i promowaniu wartościowej literatury dla dzieci i młodzieży, tak aby wychować ich na mądrych, dobrych i szczęśliwych ludzi.

Bardzo ważne jest także rozwijanie zdolności i talentów zarówno wśród dzieci, młodzieży jak i dorosłych. W tym celu organizowane są liczne konkursy literacki, plastyczne czy wystawy. Na uwagę zasługują szczególnie dwa organizowane przez Bibliotekę ogólnopolskie konkursy: „Serduszkowy Wiersz” organizowany z okazji Św. Walentego,